
Σελίδα 1 από 3 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ    Χαλκίδα    :  1-4-2013 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΒΟΙΑΣ    
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  Αρ. πρωτ. :  Οίκ. 342 
    
     
     
     
     
     
     
        
Θέµα : Ανάκληση Άδειας Λειτουργίας µετά από επέκταση µε συγκρότηµα τροφοδοσίας του 

κύριου καυστήρα µε στερεά υπολείµµατα ανακύκλωσης της βιοµηχανίας 

παραγωγής τσιµέντου της εταιρείας «ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ ΙΙ» στο Μηλάκι Αλιβερίου.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη : 
 

α) Τις διατάξεις των Ν.3982/2011 (ΦΕΚ Α’ 143) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών 
επαγγελµατικών και µεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηµατικών πάρκων και άλλες 
διατάξεις» και Ν.3325/2005 (ΦΕΚ A’ 68) «Ίδρυση και λειτουργία βιοµηχανικών - βιοτεχνικών 
εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις». 

β) Τις διατάξεις της Υ.Α αριθ. οικ.483/35/Φ15/17-01-2012 (ΦΕΚ158Β/3-2-2012) «Καθορισµός 
τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και λειτουργία των 
µεταποιητικών … ». 

γ) Τις διατάξεις του Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

δ) Το Π.∆. 148 / 27-12-2010 (ΦΕΚ 241Α') «Οργανισµός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 
ε) Τις διατάξεις του Π.∆. 182/2005 «∆ιάρθρωση και αρµοδιότητες της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης 
και συντονισµού της Γ.Γ. Βιοµηχανίας του Υ.Π.Α.Ν. και του Π.∆. 78/2006 «∆ιάρθρωση, 
στελέχωση αρµοδιότητες της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης …» (ΦΕΚ Α’ 80). 

στ) Τις µε αριθ. πρωτ. 802/126/20-01-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Περί 
Μεταβίβασης Αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας»  
(ΦΕΚ 139 Β’/09-02-2011) & υπ’ αριθ. πρωτ. (οικ) 98793/3222/11-11-11 « Μεταβίβασης 
Αρµοδιοτήτων…..» (ΦΕΚ 2768 Β’/02-12-2011) όπως συµπληρώθηκε µε την οικ. 
71364/1867/2012 (ΦΕΚ 2069 Β’/03-07-2012) Απόφαση. 

ζ) Την µε αριθ. πρωτ. οικ. 25520/1069/06-03-2013 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων στον Προϊστάµενο της 
∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας» (ΦΕΚ 567 Β’/12-03-2013).  

η) Το από 06-02-2013 Συµπληρωµένο Ερωτηµατολόγιο της εταιρείας «ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ» µε 
αριθ. πρωτ. 829. 

θ) Το µε αριθ. πρωτ. 829/Φ.14/674/11-02-2013 έγγραφό µας για τον προσδιορισµό 
δικαιολογητικών. 

ι) Την από 18-02-2013 αίτησή της εταιρείας «ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ» µε αριθ. πρωτ. 1144 µε την 
υποβολή των απαιτούµενων δικαιολογητικών και υπευθύνων δηλώσεων.    

ια) Την µε αρίθ. πρωτ. 1924/Φ.14/674/25-06-2010 Άδεια Λειτουργίας. 
ιβ) Την µε αριθ. πρωτ. 2537/Φ.14/674/24/07-09-2010 Άδεια Εγκατάστασης. 
ιγ) Την µε αριθ. πρωτ. 47564/07-11-2011 ∆ήλωση ένταξης στις ρυθµίσεις του Ν. 4014/2011. 
ιδ) Την µε αριθ. πρωτ. 2480/Φ.14/674/24/18-05-2012 Θεώρηση επικαιροποιηµένου 

ΑΔΑ: ΒΕΑΛ7ΛΗ-ΥΣΜ



Σελίδα 2 από 3 

διαγράµµατος κάλυψης. 
ιε) Την µε αρίθ. πρωτ. 160275/29-06-2009 Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων και την υπ’ αριθ. 

οικ. 167579/17-05-2010 τροποποίηση αυτής. 
ιστ) Την µε αριθ. πρωτ. οικ. 212972/01-08-2012 τροποποίηση των (ιδ) σχετικών εγκεκριµένων 

περιβαλλοντικών όρων.  
ιζ) Την µε αρίθ. πρωτ. 13690/31-12-2010 χορήγηση οριστικής άδειας διάθεσης υγρών 

προϊόντων αφαλάτωσης (αλµόλοιπων) της ∆/νσης ∆ηµόσιας Υγείας & Πρόνοιας της Ν.Α. 
Εύβοιας. 

ιη) Την µε αριθ. πρωτ. 19249/3144/21-04-2011 Έγκριση παρέκκλισης από τις ισχύουσες 
πολεοδοµικές διατάξεις ως προς το ύψος, των βιοµηχανικών εγκαταστάσεων της εταιρείας 
«ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ» σε γήπεδο εκτός σχεδίου, στη θέση Μηλάκι, ∆ηµοτικής Ενότητας 
Ταµυνέων, ∆ήµου Κύµης – Αλιβερίου. 

ιθ) Την µε αριθ. 99/2012/08-06-2012 άδεια οικοδοµής από την ∆ιεύθυνση Πολεοδοµίας Κύµης. 
κ) Το από 30-11-2012 Πόρισµα Ελεγκτών ∆όµησης (Τελικό). 
κα) Το µε αριθ. πρωτ. 419 Φ.Α.Α.Μ.Π.Υ 1366/18-01-2013 Πιστοποιητικό Ενεργητικής 

Πυροπροστασίας πό την Π.Υ. Χαλκίδας. 
κβ) Τις µε αριθ. πρωτ. 1578/06-07-2010 και 1523/13-07-2010 άδειες χρήσης νερού από την 

Γενική ∆ιεύθυνση Υδάτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 
κγ) Το ΦΕΚ 8784 Τ.Α.Ε. – Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.Μ/21-08-2012 που αφορά την ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ. 
κδ) Την από 21-02-2013 Έκθεση Αυτοψίας. 
κε) Την από 01-03-2013 Εισηγητική έκθεση. 
κστ) Την υπ’αρίθµ. 1.144/Φ.14/574/27-3-2012 Απόφαση «Άδειας Λειτουργίας µετά από επέκταση 

µε συγκρότηµα τροφοδοσίας του κύριου καυστήρα µε στερεά υπολείµµατα ανακύκλωσης της 
βιοµηχανίας παραγωγής τσιµέντου της εταιρείας «ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ ΙΙ» στο Μηλάκι 
Αλιβερίου» Α∆Α : ΒΕ 267ΛΗ-ΩΥ4 

κζ) Την από 27-3-2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
Ανακαλούµε την  αριθµ. 1144/Φ.14/674/2012 απόφαση του Προϊσταµένου της ∆/νσης 

Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας σε εφαρµογή των υποχρεώσεων που 

επιβάλλονται από την (κζ) σχετική απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας και επί πλέον λόγω της εκ παραδροµής αναγραφείσας ηµεροχρονολογίας 27-3- 

2012 κατά την οποία δεν υπήρχε σχετική εξουσιοδότηση.  

Κατά της παρούσης χωρεί προσφυγή εντός (15) ηµερών σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 

227 του Ν.3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87 Α’/2010). 

                                                                               
                                                                                                                     

                                                                             
  Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Εύβοιας 

  
  
  
  

 Αθανάσιος Μπουραντάς 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΛ7ΛΗ-ΥΣΜ



Σελίδα 3 από 3 

 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας                                
Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων 

 Γενική Γραµ. Βιοµ. Ενέργ. Τεχνολογίας 
 Γενική ∆/νση Υποστήριξης Βιοµηχανιών 
 ∆ιεύθυνση Πληροφορικής - Τµήµα Γ’ 
 Λ. Μεσογείων 119    Τ.Κ. 10192   Αθήνα 
  

2. Υπουργείο Οικονοµικών 
 Γεν. ∆/νση Στατιστικών Ερευνών 
 ∆/νση  Στατιστικών ∆ευτερογενούς Τοµέα 
 Τµήµα Στατιστικών Μεταποίησης Έρευνας & Τεχνολογίας 
 Πειραιώς 46 &  Επονιτών 
 Τ.Κ. 18510  Πειραιάς    
  

3. Γενική ∆/νση Ανάπτυξης 
 ∆/νση Βιοµηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 
 Αρκαδίου   8      Τ.Κ. 35100  ΛΑΜΙΑ 
  

4. «ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ ΙΙ» 
 Μηλάκι Αλιβερίου 
 34500 Αλιβέρι  Εύβοιας 
  

5. Τµήµα τεχνικής και Υγειονοµικής  Επιθεώρησης Εύβοιας.  
Βελισαρίου 2   34100    Χαλκίδα 

  
6. Αστυνοµικό Τµήµα Αλιβερίου  

  
7. ∆ήµος  Κύµης - Αλιβερίου 

  
  8. ∆.Ο.Υ. ΜΕΓΑΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
  
  9.  ∆.Ε.Η.  Αλιβερίου 
  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
 
Αρχείο ∆/νσης   -   
Αρχείο τµήµατος 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΛ7ΛΗ-ΥΣΜ


